

**CORPORACION FINANCIERA ATLAS, S.A. DE C.V. SOFOM E.N.R.**  
PASEO DE LOS TAMARINDOS No. 60, EDIF. NORTE B, 3ER. PISO, COL. BOSQUES DE LAS LOMAS, 05120 CUAJIMALPA, CIUDAD DE MEXICO  
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2018  
(Cifras en miles de pesos)

A C T I V O


DISPONIBILIDADES		\$143,212
CUENTAS DE MARGEN		\$0
INVERSIONES EN VALORES		
Títulos para negociar	\$37,780	
Títulos disponibles para la venta	\$0	
Títulos conservados a vencimiento	\$0	\$37,780
AJUSTES DE VALUACIÓN POR COBERTURA DE ACTIVOS FINANCIEROS		\$0
DERIVADOS		
Con fines de negociación	\$0	
Con fines de cobertura	\$8,655	\$8,655
CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE		
Créditos comerciales		
Actividad empresarial o comercial	\$1,675,699	
Entidades financieras	\$0	
Entidades gubernamentales	\$0	\$1,675,699
Créditos de consumo		\$13,692
Créditos a la vivienda		
Media o residencial	\$0	
De interés social	\$0	
Remodelación o mejoramiento con garantía otorgada por la banca de desarrollo o fideicomisos públicos	\$0	\$0
<b>TOTAL CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE</b>		<b>\$1,689,391</b>
CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA		
Créditos comerciales		
Actividad empresarial o comercial	\$39,616	
Entidades financieras		
Entidades gubernamentales	\$39,616	
Créditos de consumo		\$292
Créditos a la vivienda		
Media o residencial	\$0	
De interés social	\$0	
Remodelación o mejoramiento con garantía otorgada por la banca de desarrollo o fideicomisos públicos	\$0	\$0
<b>TOTAL CARTERA DE CREDITO VENCIDA</b>		<b>\$39,908</b>
CARTERA DE CRÉDITO (-) MENOS: ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS		(\$48,311)
<b>CARTERA DE CRÉDITO (NETO)</b>		<b>\$1,680,988</b>
DERECHOS DE COBRO ADQUIRIDOS (-) MENOS: ESTIMACIÓN POR IRRECUPERABILIDAD O DIFÍCIL COBRO		\$0
<b>DERECHOS DE COBRO (NETO)</b>		<b>\$0</b>
<b>TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITO (NETO)</b>		<b>\$1,680,988</b>
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)		\$76,592
BIENES ADJUDICADOS		\$8,240
PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)		\$600,970
INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES		\$3,525
IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO)		\$42,705
OTROS ACTIVOS		\$38,315
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles	\$38,198	
Otros activos a corto y largo plazo	\$17	
<b>TOTAL ACTIVO</b>		<b>\$2,640,982</b>

P A S I V O Y C A P I T A L


PASIVOS BURSATILES		\$906,743
PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS		
De corto plazo	\$504,890	
De largo plazo	\$578,325	\$1,083,215
COLATERALES VENDIDOS		
Reportos (saldo acreedor)	\$0	
Derivados	\$0	
Otros colaterales vendidos	\$0	\$0
DERIVADOS		
Con fines de negociación	\$0	
Con fines de cobertura	\$0	\$0
AJUSTES POR VALUACION POR COBERTURA DE PASIVOS FINANCIEROS		\$0
OBLIGACIONES EN OPERACIONES DE BURSATILIZACIÓN		\$0
OTRAS CUENTAS POR PAGAR		
Impuestos a la utilidad por pagar	10,790	\$367,048
Participación de los trabajadores en las utilidades por pagar	7,145	
Aportaciones para futuros aumentos de capital pendientes de formalizar en asamblea de accionistas	\$0	
Acreedores por liquidación de operaciones	\$0	
Acreedores por cuentas de margen	\$0	
Acreedores por colaterales recibidos en efectivo	\$0	
Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	\$349,113	
OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACIÓN		\$0
IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO)		\$0
CRÉDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS		\$836
<b>TOTAL PASIVO</b>		<b>\$2,357,842</b>
CAPITAL CONTABLE		
PARTICIPACIÓN CONTROLADORA CAPITAL CONTRIBUIDO		
Capital social	\$80,000	
Aportaciones para futuros aumentos de capital formalizados en asamblea de accionistas	\$0	
Prima en venta de acciones	\$0	
Obligaciones subordinadas en circulación	\$0	\$80,000
CAPITAL GANADO		
Reservas de capital	\$34,272	
Resultado de ejercicios anteriores	\$106,860	
Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta	\$0	
Resultado por valuación de instrumentos de cobertura de flujos de efectivo	\$6,351	
Efecto acumulados por conversión	\$0	
Resultado por tenencia de activos no monetarios	\$0	
Resultado neto	\$28,532	\$176,015
PARTICIPACIÓN CONTROLADORA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA		\$256,015
TOTAL CAPITAL CONTABLE		\$27,126
<b>TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE</b>		<b>\$2,640,982</b>

CUENTAS DE ORDEN  
Otras cuentas de registro

\$5,080,372

  
LIC. PLACIDO DIAZ BARRIGA DEL VALLE  
DIRECTOR GENERAL

  
ACT. SERGIO MARTINEZ LEON  
DIRECTOR EJECUTIVO DE FINANZAS

  
C.P. DELIA ZAMORANO SILVERIO  
GERENTE DE CONTABILIDAD

**CORPORACION FINANCIERA ATLAS, S.A. DE C.V. SOFOM E.N.R.**

PASEO DE LOS TAMARINDOS NO. 60 EDIF. NORTE B, 3ER. PISO  
COL. BOSQUES DE LAS LOMAS, 05120 CUAJIMALPA, CIUDAD DE MÉXICO

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO  
DEL 1ero. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2018

(Cifras en miles de pesos)

Ingresos por intereses		\$235,895
Gastos por intereses		( \$142,313)
Resultado por posición monetaria neto (margen financiero)		<u>\$0</u>
<b>MARGEN FINANCIERO</b>		\$93,582
Estimación preventiva para riesgos crediticios		<u>( \$6,472)</u>
<b>MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS</b>		<b>\$87,110</b>
Comisiones y tarifas cobradas	\$1,506	
Comisiones y tarifas pagadas	( \$6,759)	
Resultado por intermediación	\$0	
Resultado por arrendamiento operativo	\$63,605	
Otros ingresos (egresos) de la operación	\$6,053	
Gastos de administración y promoción	<u>( \$99,819)</u>	<u>( \$35,412)</u>
<b>RESULTADO DE LA OPERACIÓN</b>		<b>\$51,697</b>
Participación en el resultado de subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos		<u>\$0</u>
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>		<b>51,697</b>
Impuestos a la utilidad causados	\$18,403	
Impuestos a la utilidad diferidos (netos)	<u>( \$397)</u>	<u>\$18,006</u>
<b>RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS</b>		<b>\$33,691</b>
Operaciones discontinuadas		<u>\$0</u>
<b>RESULTADO NETO CONSOLIDADO</b>		<b><u><u>\$33,691</u></u></b>
<b>PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA</b>		<b>\$5,159</b>
<b>PARTICIPACIÓN CONTROLADORA</b>		<b>\$28,532</b>

  
LIC. PLACIDO DIAZ BARRIGA DEL VALLE  
DIRECTOR GENERAL

  
ACT. SERGIO MARTINEZ LEON  
DIRECTOR EJECUTIVO DE FINANZAS

  
C.P. DELIA ZAMORANO SILVERIO  
GERENTE DE CONTABILIDAD